
REGISTRO GENERALE N. 494 del 30/12/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 30/12/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMME SERVIZIO SOCIALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile dei Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di 
direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione per il periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e 
degli obiettivi (P.R.O.) 2022-2024

VISTO:

La nota della Comunità Montana “Montagna Marsicana” relativa al PSD –  ASD n. 2 Marsica 

servizi PSD con la quale assegnava la somma di € 407,01 al Comune di Civita D’Antino per il 

trasporto dei disabili o di persone affette da patologie che necessitano di cure riabilitative;

La nota Comunità Montana “Montagna Marsicana” relativa al PSD –  ASD n. 2 Marsica servizi 

PSD con la quale assegnava la somma di € 407,01 al Comune di Civita D’Antino per il trasporto dei

disabili o di persone affette da patologie che necessitano di cure riabilitative

VISTE la nota del dirigente del servizio di edilizia sociale della Regione Abruzzo prot. n° 

RA0312676/2022 del 26.08.2022. Fondo  nazionale  per  il  sostegno  all'accesso  alle abitazioni in 

locazione e la Determinazione N- 104 del 30/11/2022 ad oggetto: " approvazione bando pubblico 

Per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione del contributo annuale per il 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 494 del 30/12/2022



sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione nel Comune di Civita D’Antino - anno 2022, al 

comune di Civita D’Antino è stato assegnato € 1.193,97

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 2.007,99  cui sopra al relativo 
capitolo di entrata Cap 189 E. F 2022. 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
DI DARE ATTO che le premesse, per le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono 
integralmente trascritte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
DI ACCERTARE la somma di €. 2.007,99  al capitolo 189/Entrate, del bilancio di previsione 
2022/2024 e.f. 2022;
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile;
DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi 
come previsto dalla L. 69/2009;
DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home
page del sito informatico istituzionale dell’Ente.
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 623  del 30/12/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 623 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs
18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 494 del 30/12/2022



Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2022 189 246 1 2 101 02 2.01.01.02.001
Trasferimenti correnti da 
Regioni e province autonome

2.007,99

CIVITA D'ANTINO, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 112

Il  18/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  494 del 30/12/2022 con
oggetto:
ACCERTAMENTO SOMME SERVIZIO SOCIALE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 18/03/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 494 del 30/12/2022


